

FZ-2380/41/24/ET

**WYKONAWCY,
KTÓRZY POBRALI SWZ**

DOTYCZY: postępowania o udzielenie zamówienia w trybie przetargu nieograniczonego na usługę dzierżawy od operatora telekomunikacyjnego łączy cyfrowych w technologii Ethernet oraz łączy E1 dla KWP w Łodzi i jednostek podległych

Komenda Wojewódzka Policji w Łodzi, na podstawie art. 135 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2023 poz. 1605 ze zm.) odpowiada na pytania Wykonawcy:

PYTANIE nr 1

„Czy Zamawiający może dookreślić, w którym momencie realizacji umowy może mieć miejsce sytuacja skorzystania przez Zamawiającego z uprawnienia opisanego w projektowych postanowieniach umowy § 10 punkt 4 ?”

ODPOWIEDŹ 1

Zamawiający zastrzegł możliwość rozwiązania umowy w przypadku zawarcia umowy na świadczenie usług dzierżawy łączy cyfrowych na terenie całego kraju przez jednostkę nadrzędną. Zamawiający nie jest w stanie dookreślić zakresu dzierżawy ani też czasu zawarcia takiej umowy.

PYTANIE nr 2

„Prosimy o odpowiedź, czy wykonawca właściwie interpretuje zabezpieczone przez Zamawiającego uprawnienie opisane w projektowych postanowieniach umowy § 10 punkt 4, iż ewentualne wypowiedzenie złożone przez Zamawiającego będzie dotyczyć wszystkich usług będących przedmiotem niniejszego postępowania.”

ODPOWIEDŹ 2

Zamawiający zgodnie z odpowiedzią powyżej nie jest w stanie określić czy uruchomienie dzierżawy łączy w wypadku zawarcia umowy przez jednostkę nadrzędną nastąpi etapami czy też jednorazowo, tym samym nie jest w stanie określić czy rezygnacja dotyczyć będzie tylko relacji czy też całości zadania.

PYTANIE nr 3

„Prosimy o odpowiedź, czy wykonawca właściwie interpretuje zabezpieczone przez Zamawiającego uprawnienie opisane w projektowych postanowieniach umowy § 10 punkt 4, iż wykonawca (przy ewentualnym skorzystaniu z tego uprawnienia przez Zamawiającego) nie będzie mógł rościć od Zamawiającego żadnego dodatkowego wynagrodzenia z tego tytułu.”

ODPOWIEDŹ 3

W chwili skorzystania z uprawnienia o którym mowa w § 10 pkt.4, Wykonawca nie będzie mógł rościć od Zamawiającego żadnego dodatkowego roszczenia z tego tytułu.

PYTANIE nr 4

„Prosimy o odpowiedź, czy Wykonawca właściwie interpretuje zapisy Zamawiającego, że szkolenie wymagane w Załączniku nr 3.1 do SWZ oraz Załączniku nr 3.2 do SWZ Pkt. I. Opis Przedmiotu zamówienia ust. 3 „Wykonawca zapewni przeszkolenie z zakresu obsługi zainstalowanych urządzeń

sieciowych” oraz w nawiązaniu Załącznik nr 3.1 do SWZ oraz Załącznik nr 3.2 Pkt. II Warunki uruchomienia i serwisu ust. 18.3 dotyczy tylko w przypadku sprzętu równoważnego.”

ODPOWIEDŹ 4

Tak, Wykonawca właściwie interpretuje zapisy zał. 3.1 i 3.2, szkolenia dla 8 administratorów przewidziane są w przypadku zaoferowania sprzętu równoważnego.

PYTANIE nr 5

„W odniesieniu do § 10 ust. 1 pkt 1-3, czy Zamawiający potwierdza, że z uprawnienia do odstąpienia od umowy Zamawiający będzie mógł skorzystać dopiero w przypadku, gdy Wykonawca nie zaprzestanie/usunie naruszeń umowy w terminie wyznaczonym w wezwaniu? Czy Zamawiający zgodzi się zamieścić takie zastrzeżenie w umowie?”

ODPOWIEDŹ 5

W odniesieniu do ww. zapisów, odstąpienie od umowy nastąpi po naliczeniu kar umownych oraz pisemnym poinformowaniu Wykonawcy o tym fakcie, stąd też Zamawiający nie przewiduje dodatkowego wezwania i wyznaczenia dodatkowych terminów na zaprzestanie bądź usuwanie naruszeń umowy.

PYTANIE nr 6

„W odniesieniu do § 11 ust. 2 pkt 2), czy Zamawiający dopuszcza modyfikację tego postanowienia poprzez nadanie mu następującego brzmienia:

2) ze względu na zmianę lokalizacji jednostki Policji konieczne jest zakończenie łącza (przeniesienia łącza) w danej relacji w granicach administracyjnych miejscowości. Zmiana relacji łącza wskazanych w SWZ zostanie przeprowadzona przy zachowaniu pozostałych warunków umowy, w tym cen za miesięczną dzierżawę łącza wskazanych w formularzu ofertowym i nie może się wiązać ze zmianą wartości zamówienia dla danej relacji oraz skutkować naliczeniem dodatkowych opłat jeśli Wykonawca posiada pozytywne warunki świadczenia usługi w nowej lokalizacji. Maksymalny czas realizacji przeniesienia łącza do nowej lokalizacji nie może przekroczyć 5 miesięcy od chwili zgłoszenia. W przypadku braku pozytywnych warunków technicznych świadczenia usługi w nowej lokalizacji, Wykonawca informuje o tym fakcie Zamawiającego. Wówczas Strony ustalą warunki, termin i koszt ewentualnego przeniesienia łącza do nowej lokalizacji.

Wykonawca dokonuje wyceny oferty przy uwzględnieniu lokalizacji wskazanych w umowie i istniejących w tych lokalizacjach warunków technicznych świadczenia usług. Przeniesienie usług do nowych lokalizacji może się wiązać z koniecznością poniesienia przez Wykonawcę dodatkowych kosztów nie uwzględnionych w wycenie oferty”

ODPOWIEDŹ 6

Zamawiający nie dopuszcza zmian umowy w zakresie treści § 11 ust. 2 pkt. 2.

PYTANIE nr 7

„Wykonawca wnosi, aby do umowy dodać postanowienia o tzw. udostępnieniu danych osobowych personelu/przedstawicieli Stron. Oczywistym jest bowiem, że do takiego udostępnienia dojdzie, a w wyniku tego Strony staną się niezależnymi administratorami w/w danych osobowych. Pomiędzy Stronami umowy dojdzie do wymiany danych osobowych personelu Stron, co na gruncie zasad ochrony danych osobowych określane jest ich „udostępnieniem” (pomiędzy dwoma niezależnymi administratorami).

Poniżej propozycja zapisów. Wykonawca wnosi o dopisanie:

1) W celu wykonania Umowy, Strony wzajemnie udostępniają sobie dane swoich pracowników i współpracowników zaangażowanych w wykonywanie Umowy w celu umożliwienia utrzymywania bieżącego kontaktu przy wykonywaniu Umowy, a także – w zależności od specyfiki współpracy - umożliwienia dostępu fizycznego do nieruchomości drugiej Strony lub dostępu do systemów teleinformatycznych drugiej Strony.

2) W celu zawarcia i wykonywania Umowy, Strony wzajemnie udostępniają sobie dane osobowe osób reprezentujących Strony, w tym pełnomocników lub członków organów w celu umożliwienia kontaktu między Stronami jak i weryfikacji umocowania przedstawicieli Stron.

3) Wskutek wzajemnego udostępnienia danych osobowych osób wskazanych w ppkt 1) oraz 2) powyżej, Strony stają się niezależnymi administratorami udostępnionych im danych. Każda ze Stron jako administrator udostępnionych jej danych osobowych samodzielnie decyduje o celach i środkach przetwarzania udostępnionych jej danych osobowych, w granicach obowiązującego prawa i ponosi za to odpowiedzialność.

4) Strony wzajemnie prześlą swoim pracownikom i współpracownikom treść określonych przez drugą Stronę Informacji o danych osobowych dotyczącej pracowników i współpracowników drugiej Strony, przed udostępnieniem ich danych osobowych drugiej Stronie, udokumentują to przekazanie, a także będą przechowywały dokumentację przekazania w sposób zapewniający jej dostępność oraz integralność przez czas trwania Umowy, a także 5 lat dłużej.

5) Jeśli Koordynator Umowy Strony nie wskaże inaczej w formie pisemnej, elektronicznej lub e-mailowej, druga Strona, w wykonaniu obowiązku z ppkt 4), powinna użyć treści Informacji o danych osobowych dotyczącej pracowników i współpracowników drugiej Strony, dostępnej na stronie [www._____](#) (wersja Wykonawcy), [www._____](#) (wersja Zamawiającego).”

ODPOWIEDŹ 7

Zamawiający nie dopuszcza zmian w treści umowy w powyższym zakresie.

PYTANIE nr 8

„Wykonawca wnosi, aby na zasadzie wzajemności w Umowie wskazać, że treść obowiązku informacyjnego Wykonawcy dostępna jest na stronie [www.....](#) bądź w załącznikach do umowy (Wykonawca dostarczy jego treść na etapie zawierania umowy).”

ODPOWIEDŹ 8

Zamawiający nie dopuszcza zmian w treści umowy w powyższym zakresie.

PYTANIE nr 9

„Wykonawca na zasadzie wzajemności prosi o dodanie do umowy symetrycznych postanowień zastrzeżonych na rzecz Wykonawcy, jak te wskazane w § 9 ust. 9 projektu umowy.”

ODPOWIEDŹ 9

Zamawiający nie dopuszcza zmian w treści umowy w powyższym zakresie.

Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.

I Zastępca
Komendanta Wojewódzkiego Policji w Łodzi

(podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym)

/-/ insp. Jarosław Rybka